様　※　　　　　　　年　　　月　　　日

物の日本農林規格別表1に該当する資材であることを証明します。

1.すべての原材料(造粒材、乳化剤、酸化防止剤、加工助剤など補助的に添加するものも含む)は、

　別表1の肥料及び土壌改良資材に該当するものであり、それぞれの基準を満たしています。

2.育苗に用いる原土は、過去2年以上の間、周辺から使用禁止資材が飛来又は流入せず、かつ、使

　用されていない一定の区域で採取され、採取後も使用禁止資材が使用されていない土壌のみを使

　用しています。

3.別表1の基準を満たす原材料を使用し、本製品を製造する工程で、化学的に合成された物質の添

　加をせず、化学的な工程を経ていません。

会社名 ㊞

〒

所在地

㊞

電話番号

※使用した材料はすべて記入をお願いします。
※依頼のあった生産者名あてに作成してください。

　●微生物の培養後に、使用禁止資材を添加した微生物資材

有機JAS適合証明書　製品名：　　　　　　　　　   (別表１　　　　　         該当)

当社の本製品(肥料登録番号：　　　　　　　　)は下記の通り製造されたものであり、有機農産

4.本製品では以下の点に該当する微生物資材及び酵素は使用していません。

　●組換えDNA技術を用いて製造した微生物及び酵素

代 表 者

販売担当
者 名

FAX番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　※ 社印又は責任者印を必ず押印してください

製造工程図

原材料名 該当する別表1の資材名
農林規格に適合している具体的確認

方法・補足説明

印

必要時のみ＝資材証明書 （肥) HOAS100301